Дело № 05-0278/20/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	0     17 декабря 2019 года

	                                    город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка №20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Корягина Олега Геннадьевича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, проживающего по адресу: <данные изъяты>,
установил:

В ходе ранее проведенной внеплановой выездной проверки Управлением муниципального контроля № <данные изъяты> установлено, что при использовании земельного участка по адресу: <данные изъяты> Корягиным О.Г. размещено капитальное ограждение - пристройка из камня ракушечника за границами красных линий. Общая площадь самовольно занятого земельного участка составляет 53,9 кв.м.
Постановлением Государственного земельного надзора Государственного комитета по государственной регистрации и кадастру Республики Крым о назначении административного наказания по делу № <данные изъяты> Корягин О.Г. признан виновным в совершении вышеуказанного административного правонарушения.
По результатам проведения проверки Корягину О.Г. направлено предписание об устранении нарушений земельного законодательства от <данные изъяты>. срок исполнения которого истек 17.10.2019г.
В ходе проведения внеплановой выездной проверки от <данные изъяты> установлено, что нарушения земельного законодательства не устранены.
Корягин О.Г. продолжает использовать земельный участок муниципальной собственности площадью 53,9 кв.м без наличия каких-либо прав.
Документы, свидетельствующие о принятии Корягиным О.Г. реальных мер по устранению допущенного нарушения не представлены.
Таким образом, предписание от <данные изъяты> в установленный срок не выполнено, нарушение требований земельного законодательства не устранено.
Временем совершения правонарушения является 18.10.2019г. Местом совершения правонарушения является: <данные изъяты>.
Корягин О.Г. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
Вина Корягина О.Г. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>; копией акта проверки № <данные изъяты> с приложением фототаблицы; копией распоряжения о проведении внеплановой выездной проверки гражданина № <данные изъяты>; копией постановления Государственного земельного надзора о назначении административного наказания по делу № <данные изъяты>; копией предписания об устранении нарушений земельного законодательства № <данные изъяты>; копией акта проверки № <данные изъяты> с приложением обмера площади земельного участка, схематического чертежа земельного участка и фототаблицы; копией распоряжения Администрации города Симферополя о проведении внеплановой выездной проверки физического лица № <данные изъяты>; копией технического паспорта на жилой дом индивидуального жилищного фонда; копией свидетельства о поверке № <данные изъяты> (действительно до 09.04.2020г.).
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Корягин О.Г. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к правонарушениям против порядка управления, личность правонарушителя, который состоит в зарегистрированном браке, имеет одного несовершеннолетнего ребенка, работает <данные изъяты>, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность Корягина О.Г.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Корягина О.Г. является его раскаяние и наличие несовершеннолетнего ребенка.
С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Корягина О.Г. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального штрафа, предусмотренного санкцией части 1 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
         На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Корягина Олега Геннадьевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам: УФК по Республике Крым (Администрация города Симферополя Республики Крым, л/с 04753206260); Банк получателя – Отделение Республики Крым г. Симферополь; ОКТМО 35701000: БИК 043510001; Расчетный счет 40101810335100010001; КБК 902 116 90040 04 0010 140; ИНН/КПП 9102048470/910201001.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оригинал банковской квитанции об оплате административного штрафа должен быть предоставлен в судебный участок №20 Центрального судебного района города Симферополь.
В случае неоплаты штрафа в указанный срок, лицо несет ответственность, предусмотренную ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ (наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы).
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
 В случае неуплаты административного штрафа в указанный срок постановление будет направлено судебному приставу-исполнителю для принудительного исполнения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью или непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым.

     Мировой судья:                                                                           С.Г. Ломанов